

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۰۳ دسمبر ۲۰۱۹

دلیل دیدار "سکات میلر" با "دوستم" چه بود؟؟



دوشنبه- ۱۱ قوس ۱۳۹۸ - کابل: یکی از خبرهائی که رسانه ها کمتر به آن پرداختند، مسافرت امروز "سکات میلر" قومندان عمومی قوای متجاوز ناتو همراه با "اسد الله خالد" سرپرست وزارت دفاع در دولت دست نشانده به ولایت "جوزجان" و دیدار با "دوستم" بود.

"ته ینج" سخنگوی به اصطلاح "جنبش" این مسافرت و فضای آن را خیلی دوستانه تعریف نموده و بنا بر ادعایش "سکات میلر" دو مدال نیز به "دوستم" اهداء نمود. هرچند بنا بر گفته ته ینج، یکی از مدالها مربوط به «قهرمانان نیروهای امنیتی افغان» و مدال دومی نیز از آدرس "سازمان ناتو" به پاس خدمات آقای "دوستم"، به او اهداء شده است؛ مگر واقعیت قضیه می تواند غیر از آن چیزی باشد که در رسانه ها انعکاس یافته است. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه داریم:

۱- این را می دانیم که به موازات به هم خوردن مناسبات بین "غنی احمدزی" و "دوستم"، جانب "غنی احمدزی" ضمن حملاتی چند از قماش "سورخ ایشچی" در داخل، در عرصه بین المللی نیز تا جایی که توان داشت "دوستم" را تخریب نموده، وی را در حدی جنایتکار و ناقض حقوق بشر معرفی نمود که گذشته از این که دولت امریکا به وی یعنی به

معاون برحال ریاست جمهوری یک مملکت اجازه ورود به امریکا را نداد، افواهاتی نیز وجود داشت که هرگاه "دوستم" به یکی از کشور های اروپائی مسافرت نماید، به اتهام جنایات جنگی و نقض حقوق بشر بازداشت خواهد شد.

۲- تمام این کش و قوس ها که برخاسته از کینه شتری "غنی احمدزی" و باندش مقابل وی بود، باعث گردید، تا "دوستم" به گفته بعضی ها خلاف میلش با دشمنان ستراتیژیکش "عطا" و "محقق" اتحاد نموده، سوگند بخورد تا گلم "غنی احمدزی" را جمع نکرده، از سیاست کناره گیری نکند.

۳- با آن که مثلث شوم "عطاء، دوستم، محقق" با یک توطئه استخباراتی یار و یاور نزدیک "غنی احمدزی" یعنی "حنیف اتمر" از هم گسیخت، مگر "دوستم" در کنار "محقق" با "عبدالله عبدالمود" پیوسته، مثلث شوم در شکل دیگری ادامه پیدا کرد.

۴- "عبدالمود" که در ترکیب اولی انتخاباتی اش، نه آدم به اصطلاح زنی و کله شخی را با خود داشت و نه خود چنان کرکتری داشته و دارد و به مرغ های تخمیی شباهت دارد که هر کس از کنار بگذرد، پشت می دهد، با پیوستن دو تن از شریر ترین و جنایتکار ترین افراد چهاردهه اخیر با قوت بیشتری وارد میدان شده، فعلاً نیز زیر تأثیر و فشار آنها، می خواهد به جای پشت دادن، آذان بدهد.

۵- "غنی احمدزی" که گذشته از درس ها و پیوند های استخباراتی اش، طی مدت رهبری "عبدالمود" خوب می داند که وی چقدر ضعیف و ترسو است، وقتی در این اواخر متوجه شد که به جای پشت دادن بالهایش را به هم می زند و ادای آذان دادن را تقلید می کند، متوجه منبع جراتش شده، هفته قبل از سه تن وزیرانش به شمول یار غارش "قیومی" را به دیدن "دوستم" فرستاد تا از وی دلجوئی نماید، مگر "دوستم" به جای دیدار با آنها به مطبوعات به صورت صریح اعلام نمود، که هرگونه مداخله نیروهای امنیتی را جهت باز نمودن درب مراکز انتخاباتی در ۷ ولایت با زور جواب خواهد گفت.

۶- اینجاست که امپریالیسم امریکا وارد میدان شده می خواهد به نفع "غنی احمدزی" غایله را ختم نماید. اعزام قومندان عمومی قوای اشغالگر همراه با به اصطلاح سرپرست وزارت دفاع دولت دست نشانده و دادن دو مدال در دو مورد کاملاً جدا گانه مگر حامل عین محتوا، یعنی به جای تعقیب عدلی، تقدیر از عملکردش، بدان معناست که به "دوستم" می گویند:

"نه چیزی به نام تعقیب عدلی" سوراخ ایشچی" در آینده وجود خواهد داشت و نه هم نقض حقوق بشر و کشتار در کانتینر ها. بهتر است اتحادش را با "عبدالمود" به هم زده، به فکر نارام ساختن ولایات شمال افغانستان و تدارک تظاهرات در آن ولایات نباشد. "

این که دیگر چه چیزی برایش وعده داده شده، آیا پسرش را والی، وزیر و یا سفیر می سازند و یا مقدار معینی پول به حسابش واریز می گردد، هنوز معلوم نیست.

هموطنان گرامی!

امپریالیسم امریکا از نخستین روز های تماسش با افغانستان حتا قبل از فاجعه هفت ثور، همیشه می خواست انسان های خود و میهنفروش را یافته، در بدل دالر آنها را سگ گوش به فرمان خود بسازد. فعلاً هم که اداره "ترمپ" بعد از مسافرت "روغنی" به آن کشور، علناً به حمایت از "غنی احمدزی" کمر بسته است، تلاش دارد تا در گام اول "عبدالمود" را از پشتوانه هایش محروم بسازد، به نظر من دیدار امروز جنرال "سکات میلر" با "دوستم" ضمن آن که تلاشی بود برای خریدن و اقناع وی، به نحوی تهدیدی از نوع آنچه بر قومندان "رازق" قندهار گذشت را نیز با خود

حمل می نمود. این که "دوستم" به آنچه گرفته است قناعت می ورزد و یا بیشتر می خواهد، در روز های آینده معلوم خواهد شد.

دیده شود چه می شود!!